Secretaria da Fazenda

DESPACHO N.º 2103/2022-SEFA/GS

I - Com base no Decreto n.º 6.434/2017, DEFIRO o pedido de enquadramento
da empresa COAMO AGROINDUSTRIAL COOPERATIVA., CAD/ICMS
80101249-30, no Programa Paraná Competitivo, na vertente de créditos de ICMS
habilitados no SISCRED para a “Conta Investimento”, nos termos do Relatório
AAET/DIF n.º 147/2022;
II - Cientifi que-se a requerente para se manifestar no prazo de até dez dias, sob pena
de se considerar desistência tácita;
III – Em aceitando, publique-se no Diário Ofi cial do Estado;
IV – Arquive-se pelo prazo legal.

É o despacho.
SEFA/GS, 20 de dezembro de 2022.

Renê de Oliveira Garcia Júnior
Secretário de Estado da Fazenda

139591/2022

DESPACHO N.º 2126/2022-SEFA/GS

I - Com base no Decreto n.º 6.434/2017, DEFIRO o pedido de enquadramento
da empresa SEARA ALIMENTOS LTDA., CNPJ 02.914.460/0047-33 – CAD/
ICMS 501.01875-93, a efetuar a transferência de créditos de ICMS habilitados no
SISCRED para a “Conta Investimento”, a serem utilizados para a aquisição de ativo
imobilizado para o CNPJ 02.914.460/0311-10 – CAD/ICMS 907.78951-99, nos
termos do Relatório AAET/DIF n.º 150/2022;
II - Cientifi que-se a requerente para se manifestar no prazo de até dez dias partir
da ciência;
III – Em aceitando, publique-se no Diário Ofi cial do Estado;
IV – Arquive-se pelo prazo legal.

É o despacho.
SEFA/GS, 21 de dezembro de 2022.

Renê de Oliveira Garcia Júnior
Secretário de Estado da Fazenda

139594/2022

ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

ESTADO-MAIOR
_______________________________________________________________

TERMO DE DOAÇÕES – COVID 19

Em cumprimento ao disposto no art. 3º, do Decreto Estadual nº 5551, de 31 de
agosto de 2020, representando a empresa indústria e Comércio de Confecções
Cris  Jeans  Ltda,  número  de  inscrição  no  CNPJ  nº  76.808.740/0001-10,  eu
Maria  Divina  Luciano  Borri,  portadora  do  documento  de  identidade  RG
4.044.694-0,  doo  os  materiais  abaixo  elencados  ao  5º  Batalhão  de  Polícia
Militar do Estado do Paraná, sendo o objeto entregue ao policial militar Paulo
André de Araújo Afonso, RG 6.302.651-4, deixando sob sua decisão, onde, e
em quais circunstâncias deverão ser utilizados tais materiais.

Maria Divina Luciano Borri
Assinatura do doador.

Cap. QEOPM Paulo André A. Afonso,
RG 6.302.651-4 - Oficial P/4 do 5º BPM

Assinatura do recebedor.

Londrina-PR, 24 de novembro de 2021.

RELAÇÃO DE OBJETOS DOADOS/QUANTIDADE/VALOR:

OBJETO QUANTIDADE VALOR ESTIMADO (R$)

Máscara de tecido lavável 1200 4.200,00

(Ref. E-Protocolo nº 19.863.666-5).

 139601/2022

ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

ESTADO-MAIOR
_______________________________________________________________

TERMO DE DOAÇÕES – COVID 19

Em cumprimento ao disposto no art. 3º, do Decreto Estadual nº 5551, de 31 de
agosto de 2020, representando a empresa “FÊNIX”, número de inscrição no
CNPJ nº  31.808.453/001-72, eu,  Marcelo Dalome, portador do documento de
identidade RG 8.195.209-4, doo os materiais abaixo elencados à/ao  10º BPM
da Polícia  Militar  do Estado do Paraná,  sendo o objeto entregue ao policial
militar Ten.-Cel. QOPM Marcos José Facio, RG 4.079.822-6, deixando sob sua
decisão, onde, e em quais circunstâncias deverão ser utilizados tais materiais.

Marcelo Dalome
Assinatura do doador.

Ten.-Cel. QOPM Marcos José Facio, RG 4.079.822-6
Assinatura do recebedor.

Apucarana-PR, 06 de agosto de 2021.

RELAÇÃO DE OBJETOS DOADOS/QUANTIDADE/VALOR:

OBJETO QUANTIDADE VALOR ESTIMADO (R$)

Máscaras Descartáveis 3.000 Unidades R$ 600,00

Máscaras Descartáveis 1.500 Unidades R$ 300,00

(Ref. E-Protocolo nº 19.863.666-5).
 139607/2022

ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

ESTADO-MAIOR
_______________________________________________________________

TERMO DE DOAÇÕES – COVID 19

Em cumprimento ao disposto no art. 3º, do Decreto Estadual nº 5551, de 31 de
agosto  de  2020,  representando  a  empresa  Usina  Bandeirantes,  número  de
inscrição  no  CNPJ nº  75.619.056/0001-28,  eu  Thiago  Fraxino  de  Almeida,
portadora  do  documento  de  identidade  RG  7.537.730-4,  doo  os  materiais
abaixo elencados à/ao 18º Batalhão de Polícia  Militar  do Estado do Paraná,
sendo  o  objeto  entregue  ao  policial  militar  Maj.  QOPM  Jeferson  Agenor
Busnello,  RG  6.167.726-7,  deixando  sob  sua  decisão,  onde,  e  em  quais
circunstâncias deverão ser utilizados tais materiais.

Thiago Fraxino de Almeida
Assinatura do doador.

Maj. QOPM Jeferson Agenor Busnello  , RG 6.167.726-7
Assinatura do recebedor.

Bandeirantes-PR, 20 de junho de 2021.

RELAÇÃO DE OBJETOS DOADOS/QUANTIDADE/VALOR:

OBJETO QUANTIDADE VALOR ESTIMADO (R$)

Álcool 70% 100 R$ 230,00

(Ref. E-Protocolo nº 19.863.666-5).
 139613/2022

ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

ESTADO-MAIOR
_______________________________________________________________

TERMO DE DOAÇÕES – COVID 19

Em cumprimento ao disposto no art. 3º, do Decreto Estadual nº 5551, de 31 de
agosto de 2020, representando a empresa “COOPERVAL” número de inscrição
no CNPJ  75.054.871/0001-30, eu,  Fernando Fernandes Nardine, portador do
documento de identidade RG 1.432.192-6, doo os materiais abaixo elencados à/
ao 2ª CIA da Polícia Militar do Estado do Paraná, sendo o objeto entregue ao
policial militar 1º Ten. Thiago Federovicz Mendes dos Santos, RG 8.622.870-
0,  deixando  sob  sua  decisão,  onde,  e  em quais  circunstâncias  deverão  ser
utilizados tais materiais.

Fernando Fernandes Nardine, Diretor Presidente
Assinatura do doador.

Jorge Dias Siqueira,   Diretor Secretário
Assinatura do doador.

1º Ten. Thiago Federovicz Mendes dos Santos, RG 8.622.870-0  ,
Assinatura do recebedor.

Jandaia do Sul-PR, 20 de setembro de 2021.

RELAÇÃO DE OBJETOS DOADOS/QUANTIDADE/VALOR:

OBJETO QUANTIDADE VALOR ESTIMADO (R$)

Álcool Líquido 70º 100 Litros R$ 100,00

(Ref. E-Protocolo nº 19.863.666-5).

Secretaria da Segurança Pública

190 5ª feira | 22/Dez/2022  - Edição nº 11325 16
9

Inserido ao protocolo 19.863.666-5 por: Maj. Qopm Luiz Carlos Lemos Junior em: 01/02/2023 15:47. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 15b34d59c1ea38ebf6e22c0e44e10398.

ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

ESTADO-MAIOR
_______________________________________________________________

TERMO DE DOAÇÕES – COVID 19

Em cumprimento ao disposto no art. 3º, do Decreto Estadual nº 5551, de 31 de
agosto de 2020, representando a empresa “COOPERVAL” número de inscrição
no CNPJ  75.054.871/0001-30, eu,  Fernando Fernandes Nardine, portador do
documento de identidade RG 1.432.192-6, doo os materiais abaixo elencados à/
ao 2ª CIA da Polícia Militar do Estado do Paraná, sendo o objeto entregue ao
policial militar 1º Ten. Thiago Federovicz Mendes dos Santos, RG 8.622.870-
0,  deixando  sob  sua  decisão,  onde,  e  em quais  circunstâncias  deverão  ser
utilizados tais materiais.

Fernando Fernandes Nardine, Diretor Presidente
Assinatura do doador.

Jorge Dias Siqueira,   Diretor Secretário
Assinatura do doador.

1º Ten. Thiago Federovicz Mendes dos Santos, RG 8.622.870-0  ,
Assinatura do recebedor.

Jandaia do Sul-PR, 20 de setembro de 2021.

RELAÇÃO DE OBJETOS DOADOS/QUANTIDADE/VALOR:

OBJETO QUANTIDADE VALOR ESTIMADO (R$)

Álcool Líquido 70º 100 Litros R$ 100,00

(Ref. E-Protocolo nº 19.863.666-5).

 139611/2022

ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

ESTADO-MAIOR
_______________________________________________________________

TERMO DE DOAÇÕES – COVID 19

Em cumprimento ao disposto no art. 3º, do Decreto Estadual nº 5551, de 31 de
agosto  de 2020, representando  a empresa  “LOLA”, número  de inscrição  no
CNPJ nº  03.475.822/0002-06, eu,  Rafael  Mariano  de Carvalho,  portador  do
documento de identidade RG 8.845.164-3, doo os materiais abaixo elencados à/
ao 10º BPM da Polícia Militar do Estado do Paraná, sendo o objeto entregue ao
policial militar Ten.-Cel. QOPM Marcos José Facio, RG 4.079.822-6, deixando
sob sua decisão,  onde,  e em quais  circunstâncias  deverão ser  utilizados tais
materiais.

Rafael Mariano de Carvalho
Assinatura do doador.

Ten.-Cel. QOPM Marcos José Facio, RG 4.079.822-6
Assinatura do recebedor.

Apucarana-PR, 10 de setembro de 2021.

RELAÇÃO DE OBJETOS DOADOS/QUANTIDADE/VALOR:

OBJETO QUANTIDADE VALOR ESTIMADO (R$)

Máscaras Descartáveis 1.000 Unidades R$ 200,00

Máscaras Descartáveis 5.000 Unidades R$ 1.000,00

(Ref. E-Protocolo nº 19.863.666-5).
 139609/2022

ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

ESTADO-MAIOR
_______________________________________________________________

TERMO DE DOAÇÕES – COVID 19

Em cumprimento ao disposto no art. 3º, do Decreto Estadual nº 5551, de 31 de
agosto de 2020, representando a empresa “JAMEL” número de inscrição no
CNPJ  02.295.098/0001-87,  eu,  Anderson  Marcelo  Martinez,  portador  do
documento de identidade RG 5.434.150-4, doo os materiais abaixo elencados à/
ao 2ª CIA da Polícia Militar do Estado do Paraná, sendo o objeto entregue ao
policial militar 1º Ten. Thiago Federovicz Mendes dos Santos, RG 8.622.870-
0,  deixando  sob  sua  decisão,  onde,  e  em quais  circunstâncias  deverão  ser
utilizados tais materiais.

Anderson Marcelo Martinez
Assinatura do doador.

1º Ten. Thiago Federovicz Mendes dos Santos, RG 8.622.870-0  ,
Assinatura do recebedor.

Jandaia do Sul-PR, 26 de março de 2021.

RELAÇÃO DE OBJETOS DOADOS/QUANTIDADE/VALOR:

OBJETO QUANTIDADE VALOR ESTIMADO (R$)

Álcool Líquido 70º 120 Litros R$ 120,00

(Ref. E-Protocolo nº 19.863.666-5).

ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

ESTADO-MAIOR
_______________________________________________________________

TERMO DE DOAÇÕES – COVID 19

Em cumprimento ao disposto no art. 3º, do Decreto Estadual nº 5551, de 31 de
agosto de 2020, representando a empresa “JAMEL” número de inscrição no
CNPJ  02.295.098/0001-87,  eu,  Anderson  Marcelo  Martinez,  portador  do
documento de identidade RG 5.434.150-4, doo os materiais abaixo elencados à/
ao 2ª CIA da Polícia Militar do Estado do Paraná, sendo o objeto entregue ao
policial militar 1º Ten. Thiago Federovicz Mendes dos Santos, RG 8.622.870-
0,  deixando  sob  sua  decisão,  onde,  e  em quais  circunstâncias  deverão  ser
utilizados tais materiais.

Anderson Marcelo Martinez
Assinatura do doador.

1º Ten. Thiago Federovicz Mendes dos Santos, RG 8.622.870-0  ,
Assinatura do recebedor.

Jandaia do Sul-PR, 26 de março de 2021.

RELAÇÃO DE OBJETOS DOADOS/QUANTIDADE/VALOR:

OBJETO QUANTIDADE VALOR ESTIMADO (R$)

Álcool Líquido 70º 120 Litros R$ 120,00

(Ref. E-Protocolo nº 19.863.666-5).
 139605/2022

ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

ESTADO-MAIOR
_______________________________________________________________

TERMO DE DOAÇÕES – COVID 19

Em cumprimento ao disposto no art. 3º, do Decreto Estadual nº 5551, de 31 de
agosto de 2020, representando a empresa Farmácia Vale Verde Ltda, número
de  inscrição  no  CNPJ  nº  78.935.400/0001-86,  eu,  Camila  Vavone  Hirata,
portador  do  documento  de  identidade  RG  12.753.255-9,  doo  os  materiais
abaixo elencados ao 5º Batalhão de Polícia Militar do Estado do Paraná, sendo
o  objeto  entregue  ao  policial  militar  Paulo  André  de  Araújo  Afonso,  RG
6.302.651-4,  deixando  sob  sua  decisão,  onde,  e  em  quais  circunstâncias
deverão ser utilizados tais materiais.

Camila Vavone Hirata
Assinatura do doador.

Cap. QEOPM Paulo André A. Afonso,
RG 6.302.651-4 - Oficial P/4 do 5º BPM

Assinatura do recebedor.

Londrina-PR, 24 de novembro de 2021.

RELAÇÃO DE OBJETOS DOADOS/QUANTIDADE/VALOR:

OBJETO QUANTIDADE VALOR ESTIMADO (R$)

Álcool em Gel 80g 300 1.500,00

(Ref. E-Protocolo nº 19.863.666-5).
 139602/2022

1915ª feira |22/Dez/2022  - Edição nº 11325 17
9

Inserido ao protocolo 19.863.666-5 por: Maj. Qopm Luiz Carlos Lemos Junior em: 01/02/2023 15:47. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 15b34d59c1ea38ebf6e22c0e44e10398.

	ContraCapa.pdf
	Resolucao0221CGE.pdf
	DESPACHO_2.pdf
	Doacoes2CRPM.pdf
	DESPACHO_3.pdf
	DESPACHO_5.pdf
	DESPACHO_6.pdf
	DESPACHO_7.pdf
	PublicacaoDOEDoacoes22dez.22.pdf
	DESPACHO_8.pdf